
 

Via Pascoli, 8 - 47016 Predappio (FC) Tel. +39 0543 923485 
PEO: foic813004@istruzione.it PEC: FOIC813004@pec.istruzione.it  Sito web: https://www.comprensivopredappio.edu.it/ 

Codice Fiscale 92046610405 – Codice MPI FOIC813004- Cod. Univoco UFMTWO - Codice IPA: istsc_foic813004 
 

  

 

 
 

 
 
 

 

 

CODICE CUP: D89J21015980006 

 

 

La Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Predappio 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.  2440, concernente l’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

mailto:foic813004@istruzione.it
mailto:FOIC813004@pec.istruzione.it




 

Via Pascoli, 8 - 47016 Predappio (FC) Tel. +39 0543 923485 
PEO: foic813004@istruzione.it PEC: FOIC813004@pec.istruzione.it  Sito web: https://www.comprensivopredappio.edu.it/ 

Codice Fiscale 92046610405 – Codice MPI FOIC813004- Cod. Univoco UFMTWO - Codice IPA: istsc_foic813004 
 

  

 

 

 

 

 

 

VISTE le linee guida pubblicate dall’ANAC per la corretta applicazione dei 

decreti sopra citati; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni 

comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento 

(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO  l’avviso pubblico  prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 

2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
 

VISTO il decreto Direttoriale del Ministero dell’Istruzione n. 353 del 
26/10/2021 di approvazione delle graduatorie; 

 

VISTA la nota prot.  Prot. AOODGEFID - 0042550 di autorizzazione;  

 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per le forniture che si intendono 
acquisire; 

 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura 

per l’acquisizione dei servizi/forniture (ex art. 125, comma 11, del 

D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.) 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente,  

 

 

mailto:foic813004@istruzione.it
mailto:FOIC813004@pec.istruzione.it


 

Via Pascoli, 8 - 47016 Predappio (FC) Tel. +39 0543 923485 
PEO: foic813004@istruzione.it PEC: FOIC813004@pec.istruzione.it  Sito web: https://www.comprensivopredappio.edu.it/ 

Codice Fiscale 92046610405 – Codice MPI FOIC813004- Cod. Univoco UFMTWO - Codice IPA: istsc_foic813004 
 

  

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Si determina l’avvio delle procedure di gare sotto soglia comunitaria ai sensi 

dell’art. 36 del Dlgs 50/2016. 

Si procederà con un avviso di manifestazione di interessi, invitando i fornitori 

abilitati al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) a 

presentare la propria candidatura. Successivamente, verrà predisposta una 

Richiesta di Offerta sul portale MePA rivolto a 5 operatori del settore che avranno 

manifestato la loro intenzione di partecipare alla RdO. Nel caso in cui le 

manifestazioni di interessi siamo maggiori di 5, si procederà con un sorteggio 

pubblico. 

  

I beni oggetto della RdO saranno i seguenti: 

 

 
Quantità Descrizione dei beni 

17 Monitor interattivi 65" 4K Touch Android incluso di staffe, 

montaggio e corso di addestramento base 

2 PC Laptop schermo 15” 

1 Gruppo di continuità per server 

 

 

Art. 2 Importo 

 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 

24.734,34,00 IVA esclusa. L'importo complessivo stimato del presente appalto, 

relativo all'intera durata contrattuale, potrà ammontare fino ad un massimo di €  

mailto:foic813004@istruzione.it
mailto:FOIC813004@pec.istruzione.it


 

Via Pascoli, 8 - 47016 Predappio (FC) Tel. +39 0543 923485 
PEO: foic813004@istruzione.it PEC: FOIC813004@pec.istruzione.it  Sito web: https://www.comprensivopredappio.edu.it/ 

Codice Fiscale 92046610405 – Codice MPI FOIC813004- Cod. Univoco UFMTWO - Codice IPA: istsc_foic813004 
 

  

 

 

 

 

 

30.175,90 IVA inclusa al 22% pari a € 5.441,55. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle 

prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, 

l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio 

oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 

207/10. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

 

La fornitura richiesta dovrà pervenire entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, Responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa 
Valentina Rossi. 

 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Valentina Rossi 

 
 

 
 

mailto:foic813004@istruzione.it
mailto:FOIC813004@pec.istruzione.it

		2021-12-15T09:52:40+0100
	VALENTINA ROSSI




